
 

 

ZPRÁVA O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 
 

ČÁST A  
IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZA ŘÍZENÍ, IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ A SOUVISEJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

 
 

1. Identifikace provozovatele za řízení 

Obchodní firma nebo název Výkrm Tagrea, s.r.o. 

Adresa sídla nebo místa podnikání Karlov 196, 284 01 Kutná Hora 

Adresa pro doru čování písemností 
(pokud se liší od adresy sídla nebo 
místa podnikání/ trvalého pobytu) 

Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

IČO, bylo-li p řiděleno 261 02 463 

DIČ, bylo-li p řiděleno CZ 261 02 463 

2. Identifikace za řízení 
 

Název zařízení 

Výkrmna brojlerů Lažánky 

Adresa za řízení  

Rok 2014 



 

Farma Lažánky, 390 01 Lažánky 

Identifikace za řízení (PID) v informa čním systému integrované prevence MŽP  

MZPR98EJZCKU 

Kategorie činnosti/ činností podle p řílohy č. 1 zákona  

6.6.a – zařízení intenzivního chovu drůbeže mající prostor pro více než 40 000 ks drůbeže 

Integrované povolení  

KUJCK 4991/2007 OZZL/13/Eg/R ze dne 16.7.2007    Datum nabytí právní moci 4.8.2007 

Změny integrovaného povolení 

KUJCK 36334/2010 OZZL/2/Eg  Ze dne 13.12.2010 

 Ze dne  

 Ze dne  

 Ze dne  

Změny nebo rozší ření zařízení (za příslušný rok) 

Označení změny Popis zm ěny 

Čj.: KUJCK 
62186/2014/OZZL  ze dne 
29.10.2014 

Změny v souvislosti se změnami právních předpisů, nový PŘ 

  

3. Zpracovatel zprávy 

Obchodní firma nebo 
název/Titul, jméno a p říjmení
  

ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o., Mgr. Roman Kobeda 



 

Telefon (nebo fax) 603 226 444 

E-mail  kobeda@chemeko.cz 

Datum 13.3.2015 

 
 

Razítko a podpis 
provozovatele za řízení nebo 
oprávn ěného zástupce 
provozovatele za řízení 

JUDr. Ing. Vlastimil Šimek – zmocněný zástupce provozovatele 
 
 

 
 

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 

 

Podmínky integrovaného povolení 

Stanovené limity (emisní limity, ostatní limity, li mitní hodnoty) 

Označení části IP  

1. Ovzduší 

Označení 
podmínky 
v IP (emisní 
limit, limit) 

Označe
ní části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená 
v IP 

Naměře
ná/vypo
čtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodn ění  



 

EL 
nestanoveny 

    ANO – 
podmínka 
plněna 

 

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel bude provozovat zařízení v souladu s Provozním řádem, obsahujícím soubor 
technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění provozu stacionárních zdrojů, 
včetně opatření ke zmírňování průběhu a odstraňování důsledků havarijních stavů v souladu s podmínkami 
ochrany ovzduší (dále jen „provozní řád“).  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
A.1.1 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel zajistí u náhradního zdroje elektrické energie servisní údržbu a seřízení provozních hodnot 
podle doporučení výrobce. Záznam o plnění této povinnosti bude součástí provozní evidence.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
A.1.2 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Servis, kontrolu a údržbu plynového kotle a plynových topidel na zemní plyn zajistí provozovatel podle 
pokynů a doporučení výrobce. Záznam o plnění této povinnosti bude součástí provozní evidence.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
A.1.3 ANO – podmínka 

plněna 
  

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Servis, kontrolu a údržbu teplovzdušných agregátů na zemní plyn, bez definovaného výduchu do ovzduší, 
zajistí provozovatel podle pokynů a doporučení výrobce. Záznam o plnění této povinnosti bude součástí 
provozní evidence. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
A.1.4 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Jednotlivé druhy odpadů zařazené podle druhu a kategorií budou odděleně shromažďovány.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
C.1 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Odděleně budou shromažďovány materiálově využitelné odpady, zejména PET láhve, papír a lepenka, 
železo. Tyto odpady budou předány provozovateli zařízení k materiálovému využití těchto odpadů, 
případně provozovali sběru a výkupu. Shromažďovací nádoby budou označeny kódem odpadu, jeho 
názvem a textovým sdělením: „Určeno k recyklaci“.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
C.2 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Pokud nebude provozovatel zapojen do systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálními odpady, 
pro účely odstranění zařadí směs nevyužitelných druhů odpadů kategorie ostatní odpad (po vytřídění 
nebezpečných a využitelných složek z podskupiny odpadů 20 01) pod katalogové číslo 20 03 01 Směsný 
komunální odpad.  



 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
C.3 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel do 2 měsíců od nabytí právní moci této změny integrovaného povolení aktualizuje vnitřní 
směrnici pro nakládání s odpady podle podmínek této změny integrovaného povolení. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
C.4 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel bude používat ověřenou snižující technologii přídavku biotechnologických látek do krmiva a 
další snižující technologie, aby emise amoniaku ze zařízení byly sníženy minimálně o 40%.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  

D.1 ANO – podmínka 
plněna 

Výrobcem krmiv je používán schválený přípravek 
Biostrong 510, v seznamu povoleních enzymů je 
deklarována účinnost 48 %   

Výpočet emisí amoniaku 

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Konfiskáty živočišného původu včetně kadáverů budou ukládány výhradně do vhodných nádob 
označených podle uloženého materiálu dané kategorie a předávány podle potřeby oprávněné osobě k 
odvozu.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
D.2 ANO – podmínka 

plněna 
  

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozní řád bude upraven dle podmínek této změny integrovaného povolení (změna IP). Upravený 
provozní řád bude předložen krajskému úřadu ve 2 výtiscích nejpozději do 1 měsíce od nabytí právní moci 
změny IP.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
D.3 ANO – podmínka 

plněna 
PŘ byl v termínu zaslán  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Pravidelně 1 x ročně bude zajištěno vzdělávání pracovníků s důrazem na environmentální aspekty včetně 
odpadového hospodářství, zoohygienický program a na ochranu zvířat proti týrání.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
D.4 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel zajistí, aby vyhrnutá podestýlka z hal výkrmu brojlerů byla odvezena a do 24 hodin od 
vyhrnutí manipulační plocha před halami vyčištěna.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
D.5 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Odpadní vody z žumpy hygienického zařízení administrativní budovy a žumpy kafilerního boxu budou 
odváženy ke zneškodnění na smluvní ČOV. 

D.6 Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  



 

ANO – podmínka 
plněna 

  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Vést evidenci spotřeb surovin, paliv, energie, pitné vody a provádět její vyhodnocování za účelem 
sledování hospodárnosti.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
E.1 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP 

Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provádět opatření pro snížení spotřeby vody a krmná opatření spočívající v:  
- napájení drůbeže řešit kalíškovými napáječkami  
- čištění stájí provádět pomocí vysokotlakého zařízení  
- používání nízkoproteinových krmiv  

- používání ověřených biotechnologických přípravků, které snižují emise amoniaku minimálně o 40 %. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
E.2 ANO – podmínka 

plněna 
 Výpočet emisí amoniaku 

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Podzemní voda z vrtaných studní:  
Obec Zábo ří  
S5 - umístěné na pozemku parcelní č. 661/2 v k.ú Záboří orientačně v souřadnicích y = 796 851 a x = 1 
113 640  
S6 - umístěné na pozemku parcelní č. 766/33 v k.ú Záboří orientačně v souřadnicích y = 796 730 a x = 1 
113 839  
S8 - umístěné na pozemku parcelní č. 766/32 v k.ú Záboří orientačně v souřadnicích y = 796 780 a x = 1 
113 903  
S9 - umístěné na pozemku parcelní č. 766/31 v k.ú Záboří orientačně v souřadnicích y = 796 693 a x = 1 
114 087  
čhp 1-08-04-018, č. hydrogeologického rajonu 632, bude odebírána za účelem zásobování zařízení pitnou 
vodou v celkovém množství :  
prům. 0,4 l/s max. 0,47 l/sec max. 1260 m3/měsíc max. 12 600 m3/rok.  
Obec Blatná  
S2 - umístěné na pozemku parcelní č. 383/2 v k.ú Jindřichovice orientačně v souřadnicích y = 794 588 a x 
= 1 114 616  
S11 - umístěné na pozemku parcelní č. 399/3 v k.ú Jindřichovice orientačně v souřadnicích y = 796 641 a x 
= 1 114 711  
S12 - umístěné na pozemku parcelní č. 418/3 v k.ú Jindřichovice orientačně v souřadnicích y = 794 744 a x 
= 1 114 847  
S13 - umístěné na pozemku parcelní č. 424/3 v k.ú Jindřichovice orientačně v souřadnicích y = 794 645 a x 
= 1 115 019  
čhp 1-08-04-019, č. hydrogeologického rajonu 632, bude odebírána za účelem zásobování zařízení pitnou 
vodou v celkovém množství:  
prům. 0,6 l/s max. 0,73 l/sec max. 1 890 m3/měsíc max. 18 900 m3/rok.  
Obec Lažánky  
S3 - umístěné na pozemku parcelní č. 869/3 v k.ú Lažánky orientačně v souřadnicích y = 794 664 a x = 1 
114 568  
S4 - umístěné na pozemku parcelní č. 869/2 v k.ú Lažánky orientačně v souřadnicích y = 794 741 a x = 1 
114 434  
čhp 1-08-04-019, č. hydrogeologického rajonu 632, bude odebírána za účelem zásobování zařízení pitnou 
vodou v celkovém množství:  

prům. 0,11l/s max. 0,13 l/sec max. 350 m3/měsíc max. 3 500 m3/rok. 



 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
E.3 ANO – podmínka 

plněna 
 Viz. ISPOP 

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Veškerá zařízení, v nichž se používají, zachycují, skladují a dopravují závadné látky a další nebezpečné 
chemické látky a chemické směsi, udržovat a provozovat v takovém stavu, aby bylo zabráněno úniku 
těchto látek a přípravků do podzemních a povrchových vod nebo nežádoucímu smísení s odpadními nebo 
srážkovými vodami a aby bylo zabráněno ohrožení životního prostředí, života osob a zvířat a majetku.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
F.1 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel bude provádět 1x za 5 let zkoušku těsnosti podzemní přečerpávací jímky na hnojůvku a 1x za 
10 let zkoušku těsnosti provozovaných nadzemních nádrží na hnojůvku.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
F.2 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel bude provádět 1 x za 6 měsíců vizuální kontrolu přečerpávací jímky a nádrží na hnojůvku. O 
kontrolách provádět zápis do provozní evidence  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
F.3 ANO – podmínka 

plněna 
Protokolární zkoušky těsnosti 1 x 6 měsíců jsou 
prováděny 

 

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Provozovatel bude provádět 1 x měsíčně vizuální kontrolu systému betonových žlabů okolo nadzemních 
nádrží. O kontrolách provádět zápis do provozní evidence. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
F.4 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Každá porucha/havárie s vlivem na ŽP bude do dvou pracovních dnů ohlášena také krajskému úřadu.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
G.1 ANO – podmínka 

plněna 
Havárie v uplynulém roce nevznikla    

Text podmínky IP 

Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Všechny vzniklé havarijní situace musí být zaznamenány do provozní evidence zařízení s uvedením:  
- místa havárie,  
- časového údaje o vzniku a době trvání havárie,  
- druhu a množství emisí znečišťujících látek po dobu havárie, v případě jejich vzniku  
- informovaných institucí a osob,  
- data a způsobu provedeného řešení dané havárie,  
- přijatých konkrétních opatření k zamezení vzniku dalších havárií.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
G.2 ANO – podmínka 

plněna 
Havárie v uplynulém roce nevznikla    

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

V případě havarijního úniku závadných látek bude provozovatel postupovat podle “Havarijního plánu“, který 
byl schválen postupem v řízení o vydání integrovaného povolení. V případě, že bude havarijní plán 
aktualizován, bude tato aktualizace předložena krajskému úřadu nejpozději do 1 měsíce od jejího 
provedení. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
G.3 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Celkové množství emisí amoniaku bude provozovatel zjišťovat každoročně výpočtem podle platných 
právních předpisů.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
H.1 ANO – podmínka 

plněna 
 Výpočet emisí amoniaku 

Text podmínky IP 
Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Množství odebírané vody bude měřeno vodoměry, které budou stanovenými měřidly podle zákona 
č.505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. Naměřené hodnoty celkového odběru 
podzemní vody budou zaznamenány do provozního deníku, který bude k nahlédnutí u provozovatele 
(odběratele podzemních vod) pro účely kontroly. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
H.2 ANO – podmínka 

plněna 
Odběr vody měřen kalibrovaným vodoměrem  

Označení Text podmínky IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Krajskému úřadu budou formou zprávy v elektronické podobě předávány vyhodnocení plnění podmínek 
integrovaného povolení a výsledky monitoringu včetně komentáře vždy za kalendářní rok, a to k 31. 3. 
následujícího roku.  

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
CH.1 ANO – podmínka 

plněna 
  

Text podmínky IP Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Výpočty emisí amoniaku a výsledky měření množství odebírané podzemní vody budou archivovány 
minimálně po dobu 5 let. 

Plnění podmínky IP  Zdůvodn ění Odkaz na p řílohu  
CH.2 ANO – podmínka 

plněna 
  

 

 

 

 

 



 

ČÁST C 

PODKLADY K PROVEDENÍ POROVNÁNÍ ÚROVNÍ EMISÍ ZA ŘÍZENÍ 
S ÚROVNĚMI EMISÍ SPOJENÝMI S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI TECHNIKA MI 

 

Porovnání s úrovn ěmi emisí spojenými s nejlepšími dostupnými technika mi (BAT) 

Označení části za řízení  

Netýká se provozovny, nejsou stanoveny emisní limity postupem podle § 14 odst. 4 písm. b) zákona. 

Závěry o BAT  

 

Porovnání s úrovn ěmi emisí spojenými s BAT 

Látka/Skupina 
látek/ Ukazatel 

Úroveň emisí spojená 
s BAT  

 Úroveň emisí 
zařízení  

 Referenční 
podmínky Poznámka  

     

Zhodnocení Odkaz na p řílohu 

  

Použité podklady 

 Číslo Název 

1. Průběžná evidence odpadů a hlášení o produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok. 

2. Proměnné údaje provozní evidence vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. 

3. Výpočet emisí podle emisních faktorů. 

4. Protokoly o zkoušce těsnosti. 



 

Přílohy 

Číslo  Název přílohy 

1. Plná moc. 

2. Výpočet emisí amoniaku podle emisních faktorů. 

 

Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

BAT  nejlepší dostupná technika 

DIČ daňové identifikační číslo 

EU Evropská unie 

IČO identifikační číslo organizace 

IP integrované povolení 

IPPC integrovaná prevence a omezování znečištění 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

ISPOP integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností podle zákona č. 25/2008 Sb., v platném znění 

PID identifikační kód zařízení uvedený v informačním systému integrované prevence 

 


